

## RFP#DEEP-MMCA-SERC-11272017

### Answers to Questions Received

1. Question - Please confirm that the proposed budget for this study project is up to \$80,000?
Answer – Yes, the proposed budget is up to \$80,000. There was an error on page 6.
2. Question - Please quantify the number and identify the type of sources with “relevant data” for the project? Please supply samples of these sources of data (e.g. reports).
Answer – The Department is looking for proposals for the outlined statewide commodity flow project. Any vendor/contractor may come to the office to review any prior studies on file. In addition, other states commodity flow studies can be used as reference.
3. Question - Please quantify to the extent possible the amount of data that will be provided to the contractor for analysis as part of this project?
Answer – The Department is looking for proposals for the outlined statewide commodity flow project. Any vendor/contractor may come to the office to review any prior studies on file. In addition, other states commodity flow studies can be used as reference.
4. Question-Please provide details on the “data and reports collected prior to this study” that will be provided to the contractor? Details that would be helpful include, but are not limited to the following: a. What data/information is included in these reports? b. What geographical area(s) do these reports cover? c. What modes of transportation do these reports cover? d. What timeframe do these reports cover?
Answer – The Department is looking for proposals for the outlined statewide commodity flow project. Any vendor/contractor may come to the office to review any prior studies on file. In addition, other states commodity flow studies can be used as reference.
5. Question - Please clarify the scope of the study regarding the transportation corridors analyzed. For example, with respect to roads, should only major interstates be examined (e.g., I-95 and I-84) or should the study address other roads as well?
Answer - It is assumed that major interstates will be evaluated. However, the degree of secondary roadways will be determined by the vendor/contractor in the proposal submission.
6. Question - Please confirm that field surveys (e.g., counting trucks carrying hazardous materials over the course of several days) will <i>not</i> be conducted as part of this project?
Answer - -Field surveys would be of value if the vendor/contractor proposed such activities.